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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز روز پنجشنبه گذشته شهر تاریخی »تدمر« در شمال استان حمص به دست 

داعش سقوط کرد و این گروه تروریستی به ازای منطقه »قلمون« که طی روزهای 
گذشته از تسلط النصره خارج شد، توانست به یک شهر از استان حمص دست 
پیدا کند. اثر روانی اشغال تدمر توسط داعش بر مردم سوریه مخرب بود از این 
رو ارتش سوریه باید در زمان کوتاه عملیاتی را متوجه مناطق تحت اشغال داعش 
نموده و با ضربه قاطع روحیه مردم را در مواجهه با تروریزم تحت الحمایه بازسازی 

کند. در خصوص تحولات نظامی امنیتی سوریه نکات قابل تاملی وجود دارد:
1- شهر باستانی تاریخی »تدمر« که در زمان سلطه بیزانس بر شامات )پالماریا« 
)Palmaria) خوانده می شد و هم اینک حدود 50 هزار نفر جمعیت دارد، دارای 
ارزش اقتصادی، صنعتی و توریستی می باشد. پیش از بحران سوریه، این شهر 
بطور متوسط بین 5 تا 6 هزار توریست را در خود جای می داد و از این رو دولت 
در عمران و آبادی و امکانات رفاهی نظیر هتل های مجلل این شهر توجه ویژه ای 
داشت. اما بعد از آغاز بحران امنیتی در سوریه این شهر از رونق افتاد. هر چند 
خود این شهر تا پیش از حمله روز پنجشنبه داعش دارای امنیت کامل بود. شهر 
تدمر دارای منابع فســفات و از نظر گاز و پتروشیمی منطقه ای غنی به حساب 
می آید و از این رو بعضی از گمانه زنی ها و اسناد بیانگر آن است که اشغال تدمر 
با نوعی همراهی خارجی توام بوده و در این بین از دولت ترکیه نام برده می شود.
2- تدمر از آنجا که در استان حمص- اولین استانی که با دولت درگیری نظامی 
پیدا کرد- واقع شده است از حساسیت زیادی برخوردار می باشد از این رو داعش 
با تبلیغات زیاد، تسلط بر تدمر را مقدمه تسلط بر استان پهناور حمص- بعنوان 
بزرگترین استان- معرفی کرده است اگر چه حدود سه هفته پیش، داعش بر یک 
منطقه دیگر استان یعنی »سخنه« مسلط شده بود اما کوچکی منطقه سخنه که بین 
تدمر و دیرالزور قرار دارد، مانع شکل گیری تبلیغات روانی از سوی داعش گردید. 
فاصله داعش از سمت تدمر با شهر دمشق حدود 215 کیلومتر و با شهر حمص 
حدود 160 کیلومتر مربع می باشد؟ و این نشان دهنده آن است که با تصرف تدمر، 
داعش به مراکز استان های حساس شامل دمشق، دیرالزور و حمص دسترسی پیدا 
نکرده و موقعیت تثبیت شده ای بدست نیاورده است اما در عین حال از آنجا که 
این منطقه به مناطق تحت اشغال داعش در دیرالزور و رقه تا حدی نزدیک است، 
تسلط بر تدمر می تواند یک علامت خطر برای دولت سوریه بخصوص در مناطق 
دیرالزور باشد. استان دیرالزور در اواسط سال 1391 به تصرف داعش درآمد ولی 
دولت ســوریه با انجام عملیات های خود در سال های 92 و 93 توانست نیمی از 
مناطق تحت اشغال را از داعش بازپس بگیرد. اگر نیروهای داعش در تدمر تثبیت 
شوند وضع امنیتی مناطق جنوبی شهر دیرالزور- مرکز استان- تضعیف شده و 
امکان تســلط دوباره داعش بر آن می رود اما مهمترین نکته در اشغال تدمر از 
سوی داعش، متلاطم کردن استان حمص که پهناورترین استان سوریه بوده و با 

کشورهای عراق، اردن و لبنان مرز دارد، است.
3- بعد از بازپس گیری منطقه »قلمون« از ســوی ارتش و نیروهای مردمی 
سوریه، جمع بندی داعش این بود که دولت سوریه روی سرعت دادن به پاکسازی 
حلب و آغاز عملیات ســنگین در دیرالزور تمرکز خواهد کرد. تجربه داعش در 
مواجهه با نیروهای مقاومت سوریه در فاصله خرداد 92 که عملیات القصیر انجام 
شد تا عملیات حلب که در اواخر سال قبل تشدید شد، از برتری نیروهای مردمی 
و ارتش سوریه حکایت می کرد. بر این اساس داعش با پیش بینی عملیات نیروهای 
مردمی و ارتش سوریه در دیرالزور به منطقه بی دفاع »تدمر« حمله کرد و در واقع 
بدون درگیری این شهر را به تصرف درآورد. تدمر در زمان سقوط، فاقد یگان های 
ارتش و حضور نیروهای مردمی- نیروهای دفاع وطنی- بود و از این رو داعش در 
تدمر به یک پیروزی آسان و بدون درگیری دست یافت. در این میان دولت سوریه 
اگر چه در زمان از دست دادن تدمر نیرویی را از دست نداده است اما مسلماً در 
بازپس گیری این شهر تاریخی باید متحمل تلفات زیادی شود. اما در اینکه آیا در 
عملیات نظامی، آزادسازی تدمر در اولویت باشد و یا حلب و دیرالزور تردیدهایی 
وجود دارد. نیروهای داعش و جبهه النصره علاقه مندند تا ارتش ســوریه را در 
مناطق کمتر استراتژیکی مثل ادلب و تدمر درگیر نمایند تا آنان با خیال آسوده تر 
مناطق تحت سیطره خود در حلب و دیرالزور که از هر جای دیگر استراتژیک تر 
می باشند، تثبیت نمایند. البته ذکر این نکته هم لازم است که انجام عملیات در 

ادلب و تدمر بنا به دلایلی برای دولت و ارتش آسان تر می باشد.
وقتی داعش بر تدمر مسلط شد، پادگان هایی را نشان داد که در آن نیروهایی 
برای اعزام به دیرالزور در حال آموزش و تمرین بودند. این تصاویر می گوید عملیات 
تدمر یک اقدام پیشگیرانه و با هدف مانع شدن از عملیات ارتش و نیروهای مردمی 

سوریه در استان دیرالزور صورت گرفته است.
نیروهای سوریه مخفی نمی کردند که با عملیات پاکسازی دیرالزور قصد دارند 
تا از یک سو منابع انرژی - نفت و گاز - سوریه را از سیطره داعش خارج کنند و 

از سوی دیگر ارتباط داعش در عراق و سوریه را از هم بگسلند.
4- تصرف تدمر در سوریه و تصرف کامل رمادی مرکز استان الانبار سوریه از 
سوی داعش طی دو هفته اخیر، یک سوال جدی را در اذهان پدید آورده است. آیا 
داعش به نیروی جدیدی دست پیدا کرده است و به عبارت دیگر آیا دوره جدیدی 
از پیشروی های داعش در عراق و سوریه آغاز گردیده است؛ ظاهر ماجرا بیانگر آن 
است که داعش دو سال پس از درجا زدن در سوریه و 10 ماه پس از آغاز شکست 
در عراق، هم اینک وضع جدیدی پیدا کرده و بار دیگر به موضع »تهاجمی« دست 
پیدا کرده است. اما واقعیت های میدانی این گمانه زنی طبیعی را تایید نمی کنند.

پیروزی روزهای اخیر داعش در شهر رمادی عراق، پس از آن صورت گرفت 
که در داخل عراق درباره ادامه عملیات نیروهای بســیجی عراقی موســوم به 
»حشد الشعبی« اختلاف پدید آمد و بعضی از گروه های عراقی و از جمله برخی از 
گروه های شیعه، در طیف بندی سیاسی، حشد الشبعی را برتری دهنده به بعضی 
از گروه های شیعی دانسته و درباره ضرورت تداوم حیات آن تردید ایجاد کردند. 
دولت حیدر العبادی در مقابل حشد الشعبی، دو هفته پیش طرحی را به مجلس 
عراق ارائه کرد که مطابــق آن یک نیروی »حرس وطنی« زیر نظر ارتش عراق 
شکل گرفته و سایر گروه های شبه نظامی- از جمله حشدالشعبی- باید منحل 
می شــدند. این در حالی است که ارتش های کلاسیک و از جمله ارتش عراق به 
هیچ وجه ظرفیت پرورش و مدیریت یک نیروی مردمی که باید در یک دفاع و یا 
هجوم نامتقارن عمل کند، ندارند. پشتیبانی آمریکایی ها و سایر مخالفان داخلی و 
منطقه ای اقتدار عراق از این طرح به خوبی ناصواب بودن لایحه مورد اشاره دولت 
العبادی را یادآور می شد. همزمان با این قضایا و بالا گرفتن این عبارت که »برای 
آزادسازی بقیه عراق به نیروهای حشدالشعبی نیاز نداریم« و به تبع آن ابومهدی 
فرمانده این نیروها ناچار شد دستور توقف حرکت آنان به سمت رمادی و فلوجه 
را صادر کند، داعش آمد و بدون درگیری جدی نیمه جنوبی الرمادی که تا پیش  
از آن در اختیار ارتش عراق بود را تصرف کرد و از این رو مرکز اســتان کاملا در 
اختیار آنان قرار گرفت. از این رو امروز بار دیگر عراقی ها روی ضرورت وجودی 

و فعالیت حشدالشعبی تاکید می نمایند و العبادی هم آن را ضروری می شمرد.
در سوریه نیز پس از تسلط سه هفته پیش داعش بر شهر کوچک »سُخنه«، 
اینک، »تدمر« دومین منطقه ای است که به تصرف داعش درآمده است. داعش 
سُــخنه و تدمر را بدون درگیری به تصرف درآورد و همه  خبرها بیانگر آن است 
که طی ماه ها و هفته های گذشته، نیروی جدیدی به داعش نپیوسته و تسلیحات 
تازه ای هم به دست آن نرسیده است و از این رو تحولات میدانی در عراق و سوریه 
ارتباطی به سلاح یا نفرات داعش ندارد. این البته در عین حال تا حدی زنگ خطر 
را در وضعیت طرف مقابل به صدا درآورده است به این معنا که طرف مقابل یعنی 
نیروهای مردمی و ارتش های سوریه و عراق باید نشان دهند که در توانایی آنان 

برای دفع گروه های تروریستی خللی پدید نیامده است.
5- در هفته های اخیر و پس از پیشروی جبهه  النصره- گروه  وهابی وابسته 
به عربستان که البته از حمایت جدی ترکیه و قطر نیز برخوردار می باشد- در 
ادلب و منطقه قلمون با محوریت جسرالشــغور در سوریه، ارتش و نیروهای 
مردمی سوریه و به طور کلی نیروهای جبهه مقاومت در یک اقدام سریع منطقه 
قلمون را بار دیگر از تســلط جبهه النصره آزاد کردند. کما اینکه طی یک ماه 
گذشته ضربات ســنگینی بر این گروه تروریستی در استان قنیطره واقع در 
جنوب سوریه وارد کرده و نیمی از مناطق این استان را از تسلط النصره آزاد و 
حرکت آنان به سمت شمال این استان را متوقف کردند. عملیات ارتش پس از 
آن متوجه منطقه دیرالزور شد ولی بنا به دلایلی این عملیات که حدود 10 روز 
پیش در این اســتان آغاز شد به نتیجه نرسید و ارتش سوریه با دادن تلفاتی 
ناچار به عقب نشینی گردید. در واقع عملیات های موفق ارتش سوریه در قلمون 
و قنیطره و عملیات ناموفق ارتش در دیرالزور به خوبی بیانگر آن است که ارتش  
پس از چهار سال درگیری، هنوز توانایی عملیاتی و آفندی خود را حفظ کرده 
است و از این رو این فرضیه که ارتش در سوریه در انتهای توانایی تهاجمی قرار 

گرفته است، درست نمی باشد.
عملیات ارتش ســوریه در القلمون تاثیر زیادی بر امنیت سوریه و لبنان بر 
جای گذاشت چرا که این منطقه با حوزه های امنیتی بریتال و زبدانی در سوریه 
و بعلبک و هرمل در لبنان پیوند جدی داشــته و علاوه بر آن تاثیر عمده ای بر 
امنیت استانهای حمص، حما، طرطوس، حلب و لاذقیه سوریه دارد اما متاسفانه 
نه تنها رسانه های خبری سوریه که با ضعف زیادی دست به گریبان می باشند، 
رسانه های خبری ایران هم توجه درخوری به عملیات حساس قلمون نکردند و 
لذا مردم سوریه، ایران و... در حالیکه از چند و چون پیروزی بزرگ مقاومت در 
قلمون و قنیطره خبر ندارند با خبر سقوط ادلب و تدمر شگفت زده شده و گمان 
می کنند اتفاق مهمی در میدان افتاده است. اما خبرهای زیادی از تجمع دوباره 
نیروهای عراقی و سوری خبر می دهند که سرنوشت میدان درگیری با تروریزم 

تحت الحمایه را رقم خواهد زد.

باشگاهسوریه،  آزادی قلمون، سقوط تدمر

سعدالله زارعی

* در پاسخ به بلوف های نظامی حاکمان سردرگم آمریکا باید گفت ما جوانان ایران 
برای حماســه آفرینی در روز واقعه لحظه شماری می کنیم تا خواب را بر چشمان 

صهیونیست ها حرام نماییم. ملت ایران را از چه می ترسانند.
0937---4402
* به تیم مذاکره کننده هسته ای که رهبر معظم انقلاب به آنها لقب فرزندان عزیز 
نظام داده اند عرض می کنم، مگر نه این است که ایادی شیطان بزرگ در گذشته 
به عنوان بازرســی، دانشــمندان مظلوم ما را شناسایی و ترور کردند و با فرستادن 
ویروس از بیرون می خواســتند در تاسیسات هسته ای ما اخلال ایجاد کنند که به 
برکت تیزهوشی دانشمندان موفق نشدند. چرا دوباره اجازه دهیم که خود آمریکای 
جنایتکار در تأسیســات هسته ای ما دستگاه راستی آزمایی نصب کند؟ چرا خدای 
ناکرده دسترسی به سایت های نظامی خود را به دشمن سرتا پا نیرنگ دهیم؟ شما 
را به خدا مراقب باشــید و خط قرمزهای مورد تاکید ولی نعمتمان رهبر معظم و 
دلسوز نظام را مو به مو رعایت کنید که عملکرد مثبت و منفی ما در محضر الهی 
ثبت و ضبط شده و باید پاسخگو باشیم. وعده خداوند است که مستضعفین وارث 

زمین خواهند شد. چرا ما نیز در این امر سهیم نباشیم؟
گل محمد نورانی- مهدیشهر

* دولت به حدی در مذاکرات هســته ای کوتاه آمده که فرد خودفروخته ای مثل 
آمانو به خودش اجازه می دهد بگوید ایران باید به بازرســی مراکز نظامی خود تن 
بدهد. تجربه ثابت کرده در مواجهه با دشــمن اگر یک قدم عقب بیاییم دشــمن 

10 قدم جلو می آید.
0912---7345

* در طی نزدیک به 2 سال از مذاکرات تیم جدید دیپلماسی کشورمان با 1+5 در 
ژنو، لوزان و نیویورک و... کراراً غیرقابل اعتماد بودن آمریکا اثبات شده است و حالا 
که سفره مذاکرات کمی گسترده تر شده همه به نتیجه رسیده اند که توافق با این 
جنایتکار به این سادگی هم نیست، چرا که هم تحریم ها دست نخورده می ماند و هم 
باید همیشه میزبان جاسوسان غربی ها، خاصه آمریکایی به بهانه بازرسی باشیم.حالا 
تیم مذاکره کننده با تجربه گزافی که به دست آورده باید به جبران مافات در 2 سال 
باقیمانده دولت بپردازد و دولتیان محترم با بازسازی درون گروهی به تلاش در زمینه 
رفع مشکلات مردم و تحقق اقتصاد مقاومتی بپردازند. فرصت باقیمانده  ماه مبارک 

شعبان و رمضان برای تزکیه روح و روان در این امر کمک بزرگی به همه است.
طالعی
* در طول تاریخ فاســدتر، خونریزتر و عهدشــکن تر از آمریکا در روی کره زمین 
نمی توان یافت و هر کشــوری که با آن رابطه داشته زهر آمریکا را به جان خریده 
است. بارزترین آنها امثال مرکل و دیگر کشورهای اروپایی اند که جاسوسی از آنها 
اخیراً افشــا شده است. آمریکا در صورت تصور ضعف و ناتوانی از سوی ما بدتر از 
مرســی و... با ما برخورد خواهد کرد. دولتمردان مــا چگونه می توانند صداقت و 

حسن نیت چنین دولتی را باور کنند و مبنای تعامل قرار دهند.
0916---3906

* با این سختی هایی که مردم تحمل کرده و می کنند مسئولان و دولتمردان مدیون 
هستند اگر در مذاکرات هسته ای در مقابل زیاده خواهی های دشمن کوتاه بیایند 

و عزت کشور را خدشه دار نمایند.
0912---9509

* یمن ســرزمین دلیرمردان و شجاعانی است که اویس قرنی را الگوی خود قرار 
داده اند همان شخصیتی که وقتی پیامبر به منزل وارد شد فرمودند بوی اویس از 

یمن به مشامم می رسد.
0915---0609

* نظر به اینکه آقای روحانی در دوره انتخابات به شدت از رشد نقدینگی گله مند 
بودند و انتقاد می کردند خواستم از تیم اقتصادی ایشان که در عین متوقف کردن 
مسکن مهر به عنوان علت مشکل رشد نقدینگی 480 هزار میلیارد تومانی را در 
پایان سال 92 به 782 میلیارد تومان در پایان سال 93 کاهش دادند! تشکر کنم.
نیکنام- قم

* وقتی بنا به گفته وزیر اقتصاد برداشــته شدن تحریم تاثیر چندانی روی 
اقتصاد کشور ندارد و از طرف دیگر آمریکا نیز تحریم ها را یکجا لغو نمی کند 
پس چرا با دست خود این همه پیشرفت هسته ای را متوقف کردیم. ناراحتی 
بنده از مجلس اســت که برای دفاع از منافع ملی کشــور کاری نمی کند و 

تماشاگر شده است.
0935---8538
* سیاست خارجی دولت در قبال انقلاب مردم یمن و مظلومیت این ملت تحت 
ستم را منفعلانه می دانیم. وقتی زنان و مردان این کشور اسلامی یکی یکی قتل عام 

می شوند چگونه و با کدام توجیه می توانیم ساکت باشیم. 
0913---2051
* آمریکا برای حفظ پرستیژ قدرت جهانی خود هیچ گاه مستقیم با کشورمان درگیر 
نخواهد شد. نه اینکه نگران ناوها و سربازانش باشد. نگرانی او از دست دادن ابرقدرتی 
و به هم ریختن قدرت نفت خلیج  فارس و له شــدن اراذل و اوباش و کوتوله های 
خلیج فارس است چرا که می داند سپاه و ارتش شاخ آمریکا را خرد خواهند کرد.
0912---8870

* نهایت خوش باوری اســت اگر فکر کنیم که آمریکایی ها با لغو تحریم به رشــد 
اقتصادی کشــورمان کمک می کنند. بنابراین اگر کسی خواهان توافق با شیطان 

بزرگ به هر قیمتی باشد یا خیلی جاهل است یا آلت دست دشمن.
مولایی
* موســوی خوئینی ها در روزنامه شرق 94/2/21 دوشنبه صفحه 6 گفته است، 
بنی صدر می گفت مجلس باید با رئیس جمهور هماهنگ باشد! این به معنای شکل 
گرفتن قسمتی از پیکره استبداد بود! یک سؤال: پس دست و پا زدن دولتی ها در 
این روزها در ســخنرانی ها و جلسات مبنی بر تشکیل مجلس هماهنگ با دولت 

و نظرات آن تبعیت از رویه اوست؟ خوب است در این خصوص توضیح بدهند.
0912---7858

* تا وقتی که ســودهای بانکی 22 درصد و 20 درصد در کشور رواج دارد محال 
است کشور شاهد رشد و ترقی باشد. به همین علت بسیاری از کشاورزان در شمال 
وقتی دیگران، زمین کشاورزیشان را صدها میلیون تومان برای ساخت ویلا می خرند، 
با فروش زمین و ســپرده گذاری در بانک به راحتی 5-4 برابر درآمد کشاورزی و 
برنج کاری را به دست می آورند. من کم سواد این را با عقل خود می سنجم و می بینیم 

چه طور مسئولان اقتصاددان نمی دانند؟
حجت زحمتکش- نکا- روستای دورآب
* وزیر کشاورزی این دولت گفته است مرغ مصرفی مردم در ماه مبارک رمضان 
به اندازه کافی ذخیره ســازی شده است. بنویسید در مورد میوه شب عید هم این 
وعده هــا را به ملت دادند ولی دیدیم قیمت پرتقال به کیلویی 10 هزار تومان هم 

رسید. چگونه می توانیم به این گفته ها مطمئن شویم؟
صباغیان
* از فرمانده محترم ناجا و دست اندرکاران طرح جمع آوری خودروهای مدل بالای 
ولگرد )موسوم به دور دور( در منطقه سعادت آباد، شهرک غرب کمال تقدیر و تشکر 

را دارم. انتظار می رود این طرح را به ویژه تا پایان تابستان ادامه دهند.
یک هموطن از سعادت آباد

* این اپراتورها به چه حقی شماره مردم را در اختیار شرکت ها قرار می دهند که 
دقیقه به دقیقه پیام تبلیغاتی برای ما ارسال می شود؟ 

0938---5213
* مســئول قبلی تعزیرات حکومتی سال گذشته از جذب و به کارگیری 700 نفر 
در سال خبر داده بود، ولی این گفته وی عملی نشد. آیا رئیس جدید سازمان هم 

به گفته مسئول قبلی در جذب 700 نفر اعتقاد دارند یا خیر؟
0917---0585

* از مسئولین شــرکت واحد اتوبوسرانی شهرری درخواست می شود به وضعیت 
نابسامان خط واحد شهرری به مترو حسن آباد فشافویه که مسافران آن در ساعات 

اولیه صبح و پایان روز و ساعت 5/30 بعدازظهر سرگردانند رسیدگی نمایند.
علی پورمحبی
* شرکت سایپا غیر از تاخیر در تحویل خودرو در خصوص پرداخت جریمه تاخیر نیز 
بدقولی می کند. آیا قبح خلف وعده در نزد مسئولان این شرکت ریخته شده است؟
0915---8166

* ســریال آســمان من که سریال بســیار خوبی درآمده در حال حاضر از شبکه 
افق پخش می شــود. خوب است شبکه های پربیننده دیگر نیز این سریال را برای 

مخاطبین و بینندگان خود روی آنتن بفرستند.
0912---0452

بانک مرکزی به جای اصلاحات اقتصادی
فقط ژست آن را می گیرد

»بانک مرکزی به جای تمرکز روی پروژه های بزرگ و هزینه و زمان بر از جمله 
طرح تحول نظام بانکی توجه خود را به ســوی راحت ترین اقدام یعنی کاهش نرخ 
سود بانکی معطوف کرده است غافل از اینکه چنین مصوبه و اقدامی به هیچ عنوان 

فتح الفتوحی به حساب نمی آید.«
روزنامه دولتی شهروند با انتشار این تحلیل نوشت: بانک مرکزی به جای چنین 
ژســت هایی باید به سراغ طرح های بزرگ و زمان بری مانند تحول نظام بانکی برود 
که تاثیرات ماندگاری خواهد داشت. با این همه متولی بازار رسمی به سراغ طرح و 
اقدامی رفته که هیچ بازاری را جز بازار اجاره مسکن  تحت تاثیر قرار نداده است. به 
این ترتیب با کاهش نرخ سود، صاحبان ملک و مسکن به این دلیل که سپرده گذاری 
نزد بانک ها دیگر سودی ندارد علاقه ای هم به دریافت ودیعه از خود نشان نمی دهند 
و به جای آن دنبال اجاره بهای بیشتر هستند. نتیجه اینکه بانک مرکزی با چنین 
اقدامی به جای تاثیرگذاری بر شــاخص های کلان اقتصادی تنها اقشار کم درآمد و 

ضعیف جامعه را تحت فشار مضاعف قرار داده است.
شهروند با تصریح بر ارتکاب تخلفات مختلف از سوی بانک ها نوشت: بانک ها در 
تجربه  قبلی کاهش نرخ ســود نشان دادند که وقتی پای حفظ سهم شان از جذب 
نقدینگی مردم به میان می آید مایل به یک قدم عقب نشــینی هم نیستند. این بار 
هم که خود بانک ها دســت پیش را گرفتند و لیست پیشنهادات خود را به شورای 
پول و اعتبار فرســتادند. معلوم نیست تا چه اندازه به تعهدات شان پایبند خواهند 
بود. به شعب بانک ها که مراجعه می  کنی خبر مهم، تغییر قراردادها با سپرده گذاران 
با شــرایط جدید اســت. اما به وضوح می توان دید که آنها کماکان تلاش می کنند 
سپرده گذارانشان را مجاب کنند که راه حلی برای افزایش میزان سودشان پیدا خواهد 
شــد. این راه حل را هم بانک مرکزی پیش پای آنها گذاشــت. بعد از ابلاغ مصوبه 
کاهش نرخ ســود، این بانک بخشنامه مکملی هم به دست زیرمجموعه های خود 
رساند که براساس آن دست بانک ها در تعیین سود سپرده های روزشمار بازگذاشته 
شــد. به عبارت دیگر آنها می توانند روی نرخ حداکثری 20 درصدی با هم رقابت 
کنند یعنی کف تعیین شده را کنار بگذارند و به سراغ سقف نرخ تعیین شده بروند 
با این اوصاف این پرسش اساسی پیش می آید که چه میزان از تصمیم بانک مرکزی 
تلاش برای واقعی کردن نرخ سود است و چه میزان از آن نوعی ژست اقتصادی است.
این روزنامه در ادامه یکی از نشانه های خطا بودن تصمیم در کاهش نرخ سود 
بانکی به شــیوه فعلی را ادامه رکود در بازار ســرمایه دانست و افزود: بازار سرمایه، 
ســهامداران و حتی متولیان این بازار بر این باور بودند که کاهش نرخ سود بانکی 

رونق  را دوباره به بورس باز خواهد گرداند.
اما در عالم واقع آن طور نشد که انتظار می  رفت. این در حالی است که بازار پول 
رقیب سنتی بازار سرمایه به شمار می رود. بنابراین کاهش بازده یکی از بازارها کسب و 
کار در بازار دیگر را رونق می دهد با این حال اگر چه نرخ سود بانکی کاهش یافت اما 
در بورس تهران آب از آب تکان نخورد و شاخص کل هم به روند نزولی خود ادامه داد.

رابرت گیتس: نباید بگذاریم
نفوذ ایران در عراق افزایش یابد

وزیر دفاع اسبق آمریکا گفت، باید دامنه نفوذ ایران را در عراق کاهش دهیم.
رابرت گیتس وزیر دفاع دولت های بوش و اوباما که ســابقه چند سال ریاست 
سازمان سیا را هم در کارنامه خود دارد، در مصاحبه با چارلی رز در شبکه بلومبرگ 
گفت: با کمک شــبه نظامیان شــیعه که ایران آنها را هدایت می کند و همچنین 
پشتیبانی هوایی آمریکا، نیروهای عراق توانستند شهر تکریت را پس بگیرند. داعش 
اصولاً به گســترش قلمرو خود در مناطق سنی نشین ادامه می دهد. بدیهی است 
که آنها با نزدیک شــدن به مناطق شیعه نشــین با مانع طبیعی در مسیر پیشروی 
خود روبرو می شــوند. زیرا در اینگونه مناطق، افراد زیادی سرسختانه با داعش که 
دشمن آنها به شمار می رود، مبارزه می کنند. بنابراین، بعید است که غیر از مناطق 
سنی نشین، بخش های زیادی از سایر مناطق عراق به دست داعش بیفتد. با وجود 
ایــن، بیرون راندن داعش از این مناطق و بالاخــص الرمادی، فلوجه و موصل نیز 

حقیقتاً دشوار است.
گیتس همچنین گفته است: »روشن است که دولت عراق از شبه نظامیان شیعه 
استفاده می کند؛ اما پذیرفتن این ایده که سردار قاسم سلیمانی، ژنرال ایرانی در منطقه 
و خط مقدم نبرد حضور داشته باشد، برایم دشوار است. او دشمن بزرگ آمریکا است.«

مجری برنامه گفت مگر نمی گویند دشمن دشمن من، دوست من است؟ 
و گیتس پاسخ داد: نتانیاهو یک بار به من گفت در خاورمیانه، دشمن دشمن 
آدم، هم دوست و هم دشمن )Frenemy( آدم است. ما باید با این اوضاع 
کنار بیاییم. اما باید دامنه نفوذ ایران در عراق را که هم اینک نیز چشمگیر 
اســت، کاهش دهیم. باید راهی به جلو پیدا کنیم که نفوذ ایران را محدود 
یا دستکم از افزایش آن جلوگیری کند. حقیقتاً نمی دانم آیا در این زمینه 

موفق خواهیم شد یا نه و این مسئله بزرگی است.

احمد خرم: هماهنگی اقتصادی
در دولت وجود ندارد

وزیر راه دولت اصلاحات نسبت به برخی بی برنامگی ها و ناهماهنگی ها در دولت 
هشدار داد.

احمد خرم در مصاحبه با روزنامه آرمان و در پاســخ این ســوال که »میزان هم 
راستایی دولتمردان کنونی مناسب است؟ دستگاه ها با یکدیگر همکاری مناسبی دارند 
و تصمیم گیری های وزرای اقتصادی دولت در یک جهت است؟«  اظهار داشت: الان 
هماهنگی لازم وجود ندارد. نمونه اش همین مسکن مهر. یک سال و نیم است که دولت 
می خواهد درباره مسکن مهر تصمیم  بگیرد که می خواهد بالاخره ادامه بدهد یا خیر. 
وی ادامه می دهد:  یکی از مشــکلاتی که دولــت دارد، هماهنگ نبودن ارکان 
اقتصادی آن است. در همان ابتدا کمیته ای به عنوان »ستاد هماهنگی های اقتصادی 
دولت«  تشــکیل شــد که دبیر آن آقای محمدعلی نجفی بودند. این ستاد که برای 
هماهنگی بیشــتر سیاست  های اقتصادی دولت تشکیل شد، تاحدودی نتایج مثبتی 

داشت.
وی درباره این نظر که »در حال حاضر در بحث تصمیم ســازی اقتصادی دولت 
در بعضی مباحث متوقف مانده اســت، نمونه اش مســکن مهر. الان یک سال و نیم 
است که دولت هنوز نتوانسته تصمیم جدی در این باره بگیرد« می گوید: به نظر من 
وزیر راه و شهرسازی می توانست بهتر عمل کند آقای آخوندی در این مدت وزارتش 

باید به  جای اینکه غصه  خوار بانک مرکزی باشد، غصه خوار وزارت خودش می بود.
وزیر اســبق راه می گوید: در حال حاضــر دولت هنوز تصمیم نگرفته که کار را 
خودش ادامه بدهد یا بســپارد به دست سازندگان. به نظر من دولت باید توپ را به 
زمین سازندگان می فرستاد. پیمانکار خودش بلد است چطور از متقاضی پول بگیرد.
وی درباره بالا بودن معدل سنی دولتمردان و همراه نکردن وزیران جوان می گوید:  
نقطه ضعف دولت فعلی همین است. باید وزیران تازه نفسی انتخاب می شدند و مشاوران 
عالی از بین مدیران باســابقه انتخاب می شدند... وقتی مدیر بالای 65 سال را بر سر 
کار بگذاری، مسلما حوصله کادرسازی ندارد و نمی تواند در تصمیم گیری و پیگیری 

سرعت عمل داشته باشد.
خرم با وجود بیان اینکه دولت روحانی مجبور شد برخی مدیران چند دهه پیش 
را بــه کار بگیرد، تعلل و تاخیر در تصمیم گیری های دولتی را می پذیرد و می گوید: 
با کمی جرح و تعدیل می شــود گفته های شــما را تائید کرد. تصمیمی که می شود 
در یک هفته گرفت، امروز یک سال طول می کشد. دولت باید در تصمیم گیری بین 
بیکاری، رکود و تورم، توازن را برقرار کند و در کنار ایجاد تعادل میان رکود و تورم 
باید به فکر اشتغال فارغ التحصیلان باشد. اینکه دولت تصور کند با حمایت از طرح های 
دانش بنیان مسئله اشتغال حل می شود تصوری اشتباه است. همان طوری  که می دانید 
5-3 درصد دانشگاهیان و تحصیلکرده ها موفق به اختراع یا تهیه طرح های دانش بنیان 
می شوند و 27-95 درصد از فارغ التحصیلان بدون متولی هستند. فارغ التحصیلان در 

هر رشته ای باید مهارت آموزی و کارورزی داشته باشند.
پاول: ایران می تواند در چند ساعت

عربستان را به عصر ماقبل صنعتی برگرداند
وزیرخارجه اسبق آمریکا می گوید واشنگتن نباید فریب وعده شیخ سلمان درباره 
اتمــام 10 روزه جنگ یمن را می خورد کالین پاول در مصاحبه با فاکس نیوز ضمن 
تأکید بر این مطلب که واشنگتن در واگذاشتن عربستان برای حمله به یمن مرتکب 
اشــتباه شده، گفت: ما نباید قول های سلمان و پسرش در مورد اینکه این جنگ ده 
روز بیشــتر طول نخواهد کشید و ارتش سعودی قادر است در عرض هفت روز وارد 

صنعا  شود را باور می کردیم، نتیجه این جنگ اکنون فاجعه آمیز است.
وی افزود: هم اکنون فریادهای متحدان مان را می شــنویم که خواســتار کمک 
هســتند چرا که یمنی ها همه را شــوکه کردند، هیچ کس تصــور نمی کرد که آنها 
بتوانند به شــهرهای سعودی حمله کنند و سربازان آن را بکشند و سلاح هایشان را 

در اختیار خود بگیرند.
پاول تصریح کرد: ما کمک های نظامی و لجســتیکی بســیاری به ســعودی ها 
کرده ایم، اما اشتباه کردیم که به ارتش ضعیف عربستان تکیه کردیم، وزیردفاع آنها 

حتی نمی داند که واژه جنگ به چه معناست.
به گزارش انتخاب وی تاکید کرد: من به دوستان سعودی توصیه می کنم دست 
از مشاجره با ایران بردارند، چرا که دستشان برای تهران رو شده و این کشور می تواند 
عربســتان را در ظرف چندین ســاعت به دوران پیش از عصر صنعتی بازگرداند. در 
آن زمان، ما قادر نیستیم که از نابودی تاسیسات سعودی ها توسط ایران جلوگیری 
کنیم و سعودی ها نیز حتی یک خط تلفنی پیدا نخواهند کرد که با ما تماس بگیرند.

دولت در تهیه مسکن مردم
چه نمره ای می گیرد؟

دولت در تهیه مسکن برای مردم چه نمره ای می گیرد؟ این پرسشی است که 
پس از فراز و نشیب های 2 ساله و به دنبال افزایش وام مسکن مطرح شده است.

برخی مقامات دولتی در آغاز کار با توپ پر علیه مســکن مهر سخن گفتند و 
حتی وزیر راه از این طرح که به صاحبخانه شدن 2 میلیون خانوار انجامیده بود، به 
عنوان طرح مزخرف یاد کرد! این در حالی اســت که با وجود سپری شدن نزدیک 
به 18-17 ماه هنوز از چند و چون طرح »مسکن اجتماعی« رونمایی نشده است. 
مسکن مهر هرچند نواقصی داشت اما انتظار می رفت در دولت جدید اهتمام بر رفع 
این نواقص باشد و نه نفی کلی و ریشه ای آن؛ به ویژه اینکه همین طرح می توانست 
به رونق ده ها فعالیت اقتصادی زیرمجموعه تولید مســکن کمک کند. با این وصف 
برخی مسئولان دولتی ترجیح دادند با نگاهی سیاسی به ماجرا، کار را به نقطه صفر 

برگردانند و چیزی هم در عمل جایگزین نکنند.
آخرین تصمیم در این زمینه افزایش وام مســکن است به ارقام 40، 60 و 80 
میلیونی در شــهرهای مختلف است؛ اتفاقی که روزنامه های حامی دولت از آن به 

عنوان »مسکّن« و »دارای ابهام« یاد می کنند.
روزنامه آرمان با طرح این سوال که دولت در تهیه مسکن ارزان قیمت چه نمره ای 
می گیرد؟ نوشــت: در حالی که دولت یازدهم با علم به اینکه بنابر اصل 43 قانون 
اساسی، تهیه مسکن ارزان  از وظایف قوای اجرایی است و با این استدلال که دولت 
نباید وارد کار اجرایی ساخت مسکن شود، طرح مسکن مهر را متوقف کرده است. 
اما با این اوصاف در عوض، طرح مسکن امید را با بودجه دولتی در دستور کار خود 
قرار داده است. طرح مسکن مهر از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم به بهانه نبود 
بودجه و اثرگذاری بر تورم، متوقف شد و این مسئله سبب سرگردانی تعداد زیادی 
از خانوارهایی شــد که چشــم امید به خانه دار شدن از طریق مسکن مهر داشتند. 
قرار بود دولت در این طرح )مسکن امید( بررسی کند که در صورت عملیاتی شدن 
3 تا 6 میلیون کارگر بیمه شده و همچنین بازنشسته فاقد مسکن می توانستند در 
یک دوره 5 ساله خانه دار شوند. در حالی که مقامات دولتی معتقد بودند این طرح 
اجرایی تر از مسکن مهر برای تامین مسکن کارگران خواهد بود اما شواهد حاکی از 
این است که تاکنون هیچ اقدام عملیاتی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان متولی اصلی این طرح صورت نگرفته است. ضمن اینکه هیچ وزارتخانه ای 

تاکنون پیرامون منابع مالی تامین این طرح در وزارتخانه ها سخنی نگفته است.
روزنامه اعتماد نیز با بیان اینکه افراد محدودی می توانند از این تسهیلات استفاده 
کنند، از قول یک کارشــناس اقتصادی نوشــت: در طرح جدید دولت که پرداخت 
تســهیلات خرید مســکن را برای تهرانی ها 80 میلیون تومان درنظر گرفته است 
صندوق های پس انداز قرار است بدون استقراض و از طریق برقراری تعادل منابع و 
مصارف صندوق نسبت به پرداخت این تسهیلات اقدام کنند. این به آن معنی است 
که در سال های نخست عملکرد این صندوق ها می تواند مثبت باشد اما پس از چند 
سال پرداخت تسهیلات با عقب افتادن میزان ورودی ها از خروجی این صندوق ها، 
پرداخت تسهیلات با مشکل مواجه شده و حتی این پرداخت ها ممکن است متوقف 
شود... از سال چهارم با کند بودن روند سپرده گذاری نسبت به پرداخت تسهیلات 
یعنی عقب ماندگی ورودی ها از خروجی ها، کم کم پرداخت این تسهیلات غیراقتصادی 
شده و در صورتی که چاره جدیدی برای آن اندیشیده نشود، ادامه پرداخت سخت 
خواهد شــد. در کل می توان گفت میزان تعهد این صندوق ها از ورودی آن بیشتر 
می شــود. این عدم تعادل اصلی ترین بحث اقتصاد کلان بخش مســکن است. اگر 
تورم در اقتصادی کم باشد چه اتفاقی رخ می دهد؟ بانک می تواند این مابه التفاوت 
را از سایر بانک ها تسهیلات گرفته، اوراق به فروش رساند یا از پس اندازهای عمومی 
جبران کند. مشکل وقتی به وجود می آید که نرخ بهره بالا باشد و زمانی که بانک 
می خواهد این کسری را از بازار تامین کند باید زیر بار پرداخت سودهای بالا برود. 
روزنامه شرق نیز با ناکافی و مسکّن خواندن وام جدید می نویسد: اگر بانک مرکزی 
نگرانی هایی بابت افزایش سقف وام خرید مسکن داشت و با شگردهای متفاوت، مخالفت 
خود را با این طرح اعلام کرد؛ اما بالاخره طرح وزیر به کرســی نشست... اما اظهارات 
کارشناســان حوزه مســکن از تبعات این مصوبه در تضاد با هدف گیری موجود است. 
اگرچه معاونان آخوندی در حمایت از این طرح عنوان می کنند با این طرح بازار مسکن 
از رکود خارج می شود اما به اعتقاد کارشناسان اهل فن به علت مدت انتظار یک ساله 
برای دریافت این وام از سوی بانک، خروج مسکن از رکود تا یک سال دیگر میسر نیست. 
این روزنامه خاطرنشان کرد: با پرداخت اقساط این وام که سال آینده پرداخت 
آن کلید می خورد، یکی از موضوعات قابل توجه دیگر است. در شرایطی که حقوق 
ماهانه اقشــار کم درآمد حدود یک میلیون تومان برآورد شــده، فرد متقاضی این 
تسهیلات 80 میلیونی باید توانایی بازپرداخت یک میلیون و 200 هزار تومان قسط 
ماهانه را داشته باشد، در غیر این صورت بهتر است از ابتدا سراغ چنین تسهیلاتی 
نرود چون تازه با کمترین سود در شبکه بانکی باید به همان میزان که وام دریافت 

کرده، سود به بانک پرداخت کند.

در  آمریکایی  اندیشــکده 
کرد  تصریح  تحلیلی  گزارشی 
که ایران با راهبرد نبرد نامتقارن، 
آمریکا را به چالش کشیده است.

اندیشکده »امریکن اینتر پرایز« 
در گزارشی تحلیلی به قلم »فیلیپ 
لوهاس« تحت عنوان »چگونه رقبای 
آمریکا این کشور را از برتری نظامی 
سنتی دور می کنند« نوشت: ارتش 
آمریکا به عنوان هوشمند ترین قدرت 
نظامــی دارای قابلیت نبرد اســت. 

اندیشکده »امریکن اینترپرایز«:

ایران با راهبرد نبرد نامتقارن 
آمریکا را به چالش کشیده است

در این بین رقبــای خارجی روش 
درگیــری و مزیت بــردن از آن را با 
آمریکا  در عرصه جهانی می دانند. 
اقدام های دقیق و غیر مســتقیمی 
کــه یک مرحلــه پایین تر از جنگ 
تمام عیار هستند اغلب برای کاستن 
از موفقیــت آمریکا در برخوردهای 
مستقیم و علنی بکار برده می شوند.

در ادامه گزارش آمده است: ایران 
با روش های خلاقانه در مقابل آمریکا 

ایستاده است.
اندیشــکده  فارس،  گزارش  به 
یاد شــده سپس نوشــت: اقدامات 
غیرمســتقیم و دقیق رقبای آمریکا 
از جمله ایران و عدم اراده سیاسی و 
نظامی سران آمریکا از دلایل عمده 
کاسته شــدن برتری سنتی نظامی 
واشنگتن است. اندیشکده »امریکن 
اینتر پرایز« در ادامه گزارش تصریح 
کرده اســت کــه ایران بــا راهبرد 
نبرد نامتقــارن، آمریکا را به چالش 
کشــیده است. نویســنده در ادامه 
با بکارگیری  ایران  عنوان داشــت: 
دیپلماسی هوشمندانه و حمایت از 
گروه های درگیر در نبرد نیابتی در 
سرتاسر منطقه، از منافع مورد نظر 

خود به خوبی حمایت کرده است.

ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا مدعی شد که دسترسی 
افراد جزء توافقات  به اماکن و 

لوزان است.
»ماری هارف« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در کنفرانس خبری 
گفــت: بــا ایرانی ها در لــوزان بر 
سر دسترســی به سایت ها و افراد 

هسته ای ایران موافقت کردیم.
هارف افزود: دسترسی به مراکز 
و افراد هســته ای ایران بخشی از 

برجام است.
وی در ادامه گفت:قرار شد در 
طی یک روند، فهرست اماکن و افراد 

لازم به بازرسی را تعیین کنیم.«
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در پاســخ بــه ســوال خبرنگاری 
درباره جزییات بازرسی های مذکور 
گفت:جزئیات مذاکره را برای عموم 

نقل نمی کنیم.
زمینــه  در  افــزود:  هــارف 
دسترسی ها اگر به کف خواسته های 
خود نرسیم، توافق نامه ای را امضاء 

نخواهیم کرد. 
اشاره هارف به بیانیه لوزان در 
واقع به آن قســمت از این بیانیه 
مربوط مي شــود که تیــم ایراني 
دسترســي هاي فراتــر از پروتکل 
الحاقي را پذیرفته است. در بیانیه 

لوزان آمده است :
»مجموعــه تدابیــری بــرای 
نظارت بر اجرای مفاد برنامه جامع 
مشترک اقدام شامل کد اصلاحی 
3/1 و اجــرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی مورد توافق واقع شده است. 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی از 
فناوری های مدرن نظارتی استفاده 
خواهد کرد و از دسترسی های توافق 
شده بیشــتری از جمله به منظور 
روشن کردن موضوعات گذشته و 

حال برخوردار خواهد شد«.

 ردپای اظهارات هارف
 در گزارش آژانس

در گزارش هاي فصلي مدیرکل 
آژانس ابعاد بازرسي هاي مورد نظر 
این نهاد قید شــده است. بررسي 
آخریــن گزارش فصلــي آمانو که 
در تاریخ 30 بهمن 1393 منتشر 
شــد و براســاس پاراگراف 58 و 
63و  74، ایران باید به همه سایت ها 
)سایت هاي هسته اي و غیرهسته اي 
که تاسیسات نظامي نیز شامل آن 
مي شود(، اشخاص و پرسنل )شامل 
تاثیرگذار در  افراد  دانشــمندان و 
صنعت هسته اي ایران(، تجهیزات 
و مواد و اسناد و اطلاعات مورد نظر 
کارشناسان آژانس اجازه دسترسي 

بدون تاخیر بدهد.
 اجازه زیاده خواهی 

نمی دهیم
محمد جــواد ظریف وزیر امور 
با خبرگزاری  خارجه در گفت وگو 
خانه ملت در پاسخ به سوالی مبنی 
بر زیاده خواهــی جدید آمریکا در 
به ویژه  هســته ای  مذاکرات  بحث 
موضــوع فردو و موضوع بازرســی 
از تأسیســات نظامی گفت: بارها 
من و اعضای تیــم مذاکره کننده 
هســته ای تأکید کرده ایم که قطعاً 
اجازه زیاده خواهــی به طرف های 
غربی در بحث مذاکرات هسته ای 

را نمی دهیم.
ظریف افزود: به طور حتم تیم 
مذاکره کننــده خــود را مقید به 
حفظ خطــوط قرمز نظام در تمام 
مباحث مذاکرات هسته ای از جمله 

فردو می داند.
فارس،»مرضیه  بــه گــزارش 
افخم« ســخنگوی وزارت خارجه 
نیز بــه اظهارات »مــاری هارف« 
سخنگوی طرف آمریکایی پاسخ داد 

و از وجود شرط و شروط ایرانی برای 
امضای توافق احتمالی خبر داد.

افخم گفت: تا همه موضوعات 
مورد نظر جمهوری اسلامی ایران 
نیز مشخص نشود و به نتیجه نرسد، 

توافقی نخواهد بود.
وی افزود: نظرات ایران در همه 
موارد به صورت مشخص  و شفاف از 
ابتدای مذاکرات مطرح شده است.
 ادامه مذاکرات،سه شنبه 

هفته جاری در وین
عراقچــی«  عبــاس  »ســید 
معاون وزیر خارجه و عضو ارشــد 
تیــم مذاکره کننــده هســته ای، 
از ســه روز  دیروز)جمعــه( پس 
رایزنی هسته ای در وین در راستای 
نگارش برنامه جامع اقدام مشترک 
با بیان اینکه در سه روز گذشته کار 
نگارش متن اصلی و ضمائم آن در 
دو سطح سیاسی و کارشناسی ادامه 
یافت، گفت: جلســات کارشناسی 
بطور همزمان در دو حوزه تحریم ها 

و هسته ای برگزار شد.
وی با بیــان اینکه بــه دلیل 
گستردگی موضوعات و پیچیدگی 
آنها، پیشــرفت بسیار کند صورت 
می گیرد، عنوان کرد: ادامه جلسات 
از سه شنبه هفته جاری مجدداً در 

وین از سر گرفته خواهد شد.
معاونان وزیــر خارجه ایران و 
اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
 30 چهارشــنبه  روز  از  اروپــا 
اردیبهشت در راستای نگارش متن 
برجام رایزنی های فشرده ای داشتند.
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ماهه تمدید توافق ژنو است.
 توافق هسته ای

میراث اوباما
رئیس جمهور  اوباما«  »باراک 
آمریکا در مصاحبــه با »جفری 

آمریکایی  روزنامه نگار  گلدبرگ« 
نزدیــک به رژیم صهیونیســتی 
مدعی شــد: با تحریــم و گزینه 
نظامی هزینه توسعه طلبی ایران 

را افزایش می دهیم.
هســته ای  توافق  افزود:  وی 
دوران  میــراث  یــران  ا بــا 

ریاست جمهوری ام خواهد بود. 
 ادعای حقوق بشری از 
سوی ناقض حقوق بشر

خبرگزاری ها،  گــزارش  بــه 
»آلن ایر« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریــکا گفت: ایــران و 1+5 در 
تلاشند قبل از ضرب الاجل نهایی 

به نتیجه برسند.
ســخنگوی وزارت خارجــه 
آمریکا که کشورش با کارنامه ای 
سیاه بزرگترین ناقض حقوق بشر 
در جهان اســت در ادامه مدعی 
شد: مسئله هسته ای به آن معنا 
نیست که باید نقض حقوق بشر 
در ایــران را نادیده بگیریم.ایران 
بین المللی  استانداردهای  از  باید 
حقوق بشر اطاعت کند و باید به 
همان قراردادها و پیمان هایی که 

امضا کرده  است پایبند باشد.
از ســوی دیگــر، »ریچــارد 
نفیو« معمار ســابق تحریم های 
ایران گفت: ممکن اســت روزی 
دنیا بــا الگوگیری از تحریم های 
ایران، اقدام متقابل با شرکت های 
و  باشــد  داشــته  آمریکایــی 

آمریکایی ها را تحریم کند.
»لوران فابیوس« وزیر خارجه 
فرانســه نیز با اشاره به مذاکرات 
هســته ای گفت: ایران خواستار 
مهلت 24 روزه قبل از بازرســی 
از سایت های هسته ای خود شده 

است.

مجمع عمومی عادی و فوق العــاده خانه احزاب ایران در وزارت 
کشور برگزار شد.

به گزارش تســنیم، مجمع عمومی عادی و فوق العاده خانه احزاب ایران 
صبح روز پنج شنبه در وزارت کشور و با حضور 180 حزب و تشکل سیاسی 

برگزار شد.
انتخابات هیئت  رئیسه خانه احزاب دستور کار این مجمع بود که پس از 
رای گیری اعضای عضو این خانه هیئت رئیسه جدید خانه احزاب انتخاب شدند.

بر این اساس، مصطفی کواکبیان با 71 رای به عنوان رئیس، محمدحسن 
غفوری فرد با 33 رای به عنوان نایب رئیس، ظفرزاده با 64 رای به عنوان منشی 
اول، نمازی با 49 رای به عنوان منشــی دوم، حکمتیان با 64 رای به عنوان 

ناظر اول و نقیئی با 40 رای به عنوان ناظر دوم انتخاب شدند.

ادعای وزارت خارجه آمریکا:

دسترسی به اماكن و افراد جزء توافقات لوزان است!

در دیدار علی چگنی و یوگنی ایوانف، مدیران 
کل کنسولی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روســیه، سند همکاری های 
کنسولی که با هدف تشویق و برقراری تماس بین 
کارفرمایان، نمایندگان موسسات فرهنگی، علمی و 
آموزشی و هم چنین مساعدت به توسعه گردشگری 

بین دو کشور است، نهایی شد.
به گزارش ایسنا، در این سند فراهم آوردن تسهیلات 
هرچه بیشــتر صــدور روادید برای تجــار، صنعتگران، 
گردشــگران، ســرمایه گذاران، کامیون داران، اساتید و 

دانشــجویان، هنرمندان و گروه های فرهنگی پیش بینی 
شده است. آسان تر کردن روند صدور روادید کثیرالمسافر 
و رانندگان وســائل نقلیه، خدمه شــرکت های هوایی و 

کشتی های تجاری نیز از جمله مفاد این سند است.
شایان ذکر است که با اجرایی شدن این سند حجم 
تبادلات میان دو کشور به ویژه در بخش های اقتصادی و 
بازرگانی، گردشگری و سرمایه گذاری به نحو چشم گیری 

افزایش می یابد.
سند مذکور به عنوان پایه ای برای گسترش مناسبات 

دو کشور در همه زمینه ها ارزیابی شده است.

نهایی شدن سند همکاری های کنسولی بین ایران و روسیه
در وزارت کشور

مجمع عمومی خانه احزاب برگزار شد

گفت: قرار است باشگاه های فوتبال پرسپولیس و استقلال به دو کارخانه 
ایران خودرو و سایپا فروخته شوند.

گفتم: ولی این دو کارخانه مبلغ 8 هزار میلیارد تومان بدهی 
بانکی دارند بنابراین اگر پول دارند چرا بدهی خود را که متعلق به 

بیت المال است نمی پردازند؟!
گفت: تازه هر یک از این دو باشگاه سالیانه مبلغ 300 میلیارد تومان 
هزینه هم دارند که در صورت فروش به ســایپا و ایران خودرو این هزینه 

هم باید از جیب ملت پرداخت شود.
گفتم: شاید منظور از اینکه گفته اند »کسی حق ندارد از جیب و 
جانب مردم شعار بدهد« همین دو کارخانه خودروسازی بوده است.

گفت: ای عوام! منظور از آن جمله کسانی هستند که به توافق لوزان 
انتقاد و اعتراض دارند.

گفتم: پس سایپا و ایران خودرو حق دارند از جیب مردم خرج 
کنند و از جانب ملت شعار بدهند؟

گفت: حالا این مســئولین محترم که اینهمه به منتقدان هسته ای 
اعتراض می کنند، چرا درباره این خاصه خرجی ها از جیب مردم چیزی 

نمی گویند؟!
گفتم: چه عــرض کنم؟! طرف می گفت؛ هر وقت پای پدرم به 
لیوان آب می خورد و روی فرش می ریزد به ما می گوید؛ آخه اینجا 
جای لیوان گذاشتنه؟ و هر وقت پای ما به لیوان می خورد، می گوید؛ 

مگه کوری که لیوان به این بزرگی را نمی بینی؟!


